[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ATA 03/2025
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Quatro Irmãos, às dezoito horas, reuniram-se os Vereadores que compõem a COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO, na, na Sala das Sessões, nesta data efetuaram a análise do(s) seguinte(s) projetos:

1. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 011/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR PARCERIAS, FIRMAR CONVÊNIOS, CONTRATOS E PROCEDER CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E/OU COOPERATIVAS DE CRÉDITO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
2. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 012/25, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
3. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 013/25 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, ALTERA A REDAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.031, DE 16 DE MAIO DE 2014, QUE ESTABELECE O PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
4. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 014/25 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CELEBRAR CONVÊNIO PARA ATENDIMENTO MÉDICO/HOSPITALAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
5. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 015/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Após a análise, por unanimidade de seus membros, decidiram pela emissão de parecer favorável ao(s) referido(s) projeto(s), o qual foi elaborado na sequência. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos Senhores Vereadores que compõem a comissão.
Quatro Irmãos, 14 de fevereiro de 2025.

   _____________________________                     ________________________________

              Ver. Valderi Luis Talasca -PSDB
             Ver. Jocemar Machado - PSDB

                             Presidente

                  Relator

______________________________

Ver.  Sedenir Clóvis Berté -PP

Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com